[image: http://lebadminist.ucoz.ru/HD_Gerb.png]
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_24 мая _2023 года  № 330_
             р.п. Лебяжье

О внесении изменения в постановление Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 14 марта 2022 года № 176  «Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Лебяжьевском муниципальном округе на 2022-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 36 Устава  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области,  Администрация Лебяжьевского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского муниципального округа  от 14 марта 2022 года № 176 «Об утверждении Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Лебяжьевском муниципальном округе на 2022-2023 годы» следующие изменения:
        1) Раздел IV дополнить пунктами 12.2,12.3 следующего содержания:

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок реализации
	Исполнитель мероприятия

	12.2
	Противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма и профилактический охват контингентов лиц, подверженных ее влиянию, а также граждан, прибывающих с территории Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской и Херсонской областей, находящихся в пунктах временного размещения беженцев и оставшихся на постоянное проживание в регионах прибытия, а также планы проведения адресной профилактики.

	Ежегодно
	Отдел образования,
миграционный пункт (дислокация р.п. Лебяжье) (по согласованию),
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,
отдел социального развития

	12.3
	В ходе проведения мероприятий, в частности День России, День солидарности в борьбе с терроризмом, привлекать к работе с указанными контингентами лиц психологов, социальных работников, активистов молодежных организаций, а также ветеранов боевых действий, вернувшихся из зоны проведения СВО, действующих военнослужащих и волонтеров, оказывающих на регулярной основе помощь мобилизованным и военным из Курганской области.
	Ежегодно
	Отдел образования, отдел социального развития

               2.Настоящее постановление обнародовать в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
	             3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области                                                                                                              А.Р. БАРЧ

Исп. Матвеев П.Ю.
[bookmark: _GoBack]тел. 9-03-42
image1.png